2. Quod autem ad Sacramentum Ordinis de quo agimus spectat, factum est ut, non obstante eius unitate et identitate, quam nemo unquam e catholicis in dubium revocare potuit, tamen, aetatis progressu, pro temporum et locorum diversitate, illi conficiendo ritus varii adiicerentur; quod profecto ratio fuit cur theologi inquirere coeperint, quinam ex illis in ipsius Sacramenti Ordinis collatione pertineant ad essentiam, quinam non pertineant: itemque causam praebuit dubiis et anxietatebus in casibus particularibus, ac propterea iterum iterumque ab Apostolica Sede humiliter expostulatum fuit, ut tandem quid in Sacrorum

I Crkva tijekom stoljeća nije ove sakramente, ustanovljene od Krista Gospodina, zamijenila drugim sakramentima, niti ih je mogla zamijeniti, jer kao što naučava Tridentski koncil (Trid. konc., sjed. VII., kan. 1., *De Sacramentis in genere*) svih sedam sakra-mentata Novoga zakona ustanovljeno je od Isusa Krista Gospodina na-šega i Crkvi ne pripada nikakva vlast nad »biti sakramenata«, to jest, nad onime što je po svjedo-čanstvu izvora božanske objave sam Krist Gospodin odredio da se treba čuvati u sakramentalnom znaku.

2. Što se pak tiče sakramenta reda o kojem raspravljamo, do-godilo se to da su, bez obzira na njegovo jedinstvo i istovjetnost, koje nitko od katolika nikada nije mogao dovesti u sumnju, protekom vjekova prema razno-likosti vremena i mjesta, njego-voj podjeli dodavani razni obredi; što je svakako bio razlog zašto su teolozi počeli istraživati koji od njih u podjeli sakramenta reda pripada biti sakramenta, a koji ne pripada. Isto tako, to je podalo uzrok dvojbama i tjesko-bama u pojedinačnim slučaje-vima, i zato su opet i opet ponizno molili Apostolsku Sto-licu da napokon vrhovnom vlašću Crkve odredi što je potre-

Ordinum collatione ad validitatem requiratur, suprema Ecclesiae auctoritate decerneretur.

3. Constat autem inter omnes Sacraenta Novae Legis, utpote signa sensibilia atque gratiae invisibilis efficientia, debere gratiam et significare quam efficiunt et efficere quam significant.

Iamvero effectus, qui Sacra Diaconatus, Presbyteratus et Episcopatus Ordinatione produci ideoque significari debent, potestas scilicet et gratia, in omnibus Ecclesiae universalis diversorum temporum et regionum ritibus sufficienter significati inveniuntur manuum impositione et verbis eam determinantibus.

Insuper nemo est qui ignoret Ecclesiam Romanam semper validas habuisse Ordinationes graeco ritu collatas absque instrumentorum traditione, ita ut in ipso Concilio Florentino, in quo Graecorum cum Ecclesia Romana unio peracta est, minime Graecis impositum sit, ut ritum Ordinationis mutarent vel illi instrumentorum traditionem insererent: immo voluit Ecclesia ut in ipsa Urbe Graeci secundum proprium ritum ordinarentur.